l’ SunOne

Nombre: PREESCOLAR COMUNITARIO Teléfono: 4811126170

Potencia: 0.58 kW Fecha: 9 deJuniode 2024

Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio: 937090300859
HOY CONSUMES SIN PANELES 30 kWh y pagas a CFE $224
TU PRODUCCIONCON 1 PANELES 156 kwh ypagasaCFE ¢35
TE AHORRARAS 62.05 % AL BIMESTRE $139 en pesos

POTENCIA Cantidad AREA
Médulos de Médulos
580 W 1 2.8m*’




l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 9 de Junio de 2024 24 de Junio de 2024

Folio No# 20240001

PREESCOLAR COMUNITARIO
Tel: 4811126170
Email: leonidesadolfo@gmail.com

Cant. Concepto Precio Total

1 Canadian Solar PV Module 580W

Subtotal $0.00

TOTAL (MXN) $0.00



l' SunOne

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $1,346.00 $508.00 $0.00 $ 838.00 $ 838.00 $ 838.00
2 $1,386.38 $523.24 $ 0.00 $ 863.14 $ 863.14 $1,701.14
3 $1,427.97 $538.94 $0.00 $ 889.03 $889.03 $2,590.17
4 $1,470.81 $ 555.11 $0.00 $ 915.71 $ 915.71 $3,505.88
5 $1,514.93 $571.76 $0.00 $943.18 $943.18 $ 4,449.06
6 $1,560.38 $588.91 $0.00 $971.47 $971.47 $5,420.53
7 $1,607.19 $ 606.58 $0.00 $1,000.62 $1,000.62 $ 6,421.14
8 $1,655.41 $624.78 $0.00 $1,030.63 $1,030.63 $7,451.78
9 $1,705.07 $ 643.52 $0.00 $1,061.55 $1,061.55 $ 8,513.33
10 $1,756.22 $662.82 $0.00 $1,093.40 $1,093.40 $9,606.73
1 $1,808.91 $682.71 $0.00 $1,126.20 $1,126.20 $10,732.93
12 $1,863.18 $703.19 $ 0.00 $1,159.99 $1,159.99 $11,892.92
13 $1,919.07 $724.29 $0.00 $1,194.79 $1,194.79 $13,087.71
14 $1,976.65 $746.02 $0.00 $1,230.63 $1,230.63 $14,318.34
15 $2,035.95 $768.40 $0.00 $1,267.55 $1,267.55 $15,585.89
16 $2,097.02 $791.45 $0.00 $1,305.58 $1,305.58 $16,891.47
17 $2,159.93 $ 815.19 $0.00 $1,344.74 $1,344.74 $18,236.21
18 $2,224.73 $ 839.65 $ 0.00 $1,385.09 $1,385.09 $19,621.30
19 $2,291.47 $ 864.84 $0.00 $1,426.64 $1,426.64 $ 21,047.94
20 $2,360.22 $890.78 $0.00 $1,469.44 $1,469.44 $22,517.37
21 $2,431.03 $917.50 $0.00 $1,513.52 $1,513.52 $ 24,030.90
22 $2,503.96 $ 945.03 $0.00 $1,558.93 $1,558.93 $ 25,589.82
23 $2,579.08 $973.38 $0.00 $1,605.69 $1,605.69 $27,195.52
24 $2,656.45 $1,002.58 $0.00 $1,653.87 $1,653.87 $28,849.38
25 $2,736.14 $1,032.66 $0.00 $1,703.48 $1,703.48 $30,552.86

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversidn del proyecto $0.00 [ Ahorro acumulado anual $
35,000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh I Generacion de energia kWh

0
Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia  82.1 87.0 97.7 95.7 99.8 91.9 90.3 87.8 75.2 84.5 79.7 81.7
Consumo actual 16.0 16.0 21.5 21.5 15.5 15.5 9.0 9.0 12.0 12.0 16.0 16.0




